Av. Primeira Radial, n.º 586 - Setor Pedro Ludovico - CEP 74820-300 - Goiânia /GO - PABX: (62) 3238-2400 - www.ipasgo.go.gov.br

EXTRATO DO CONTRATO Nº 040/2024, Processo Nº 202421477043974

1. DAS PARTES: O SERVIÇO SOCIAL AUTÔNOMO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS
SERVIDORES PÚBLICOS E MILITARES DO ESTADO DE GOIÁS - IPASGO SAÚDE,
pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 50.565.317/0001-43, sediado à
Av. Primeira Radial, nº 586, Bairro Setor Pedro Ludovico, CEP 74.820- 300 - Goiânia - GO,
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu
Presidente, VINÍCIUS DE CECÍLIO LUZ, brasileiro, residente e domiciliado nesta Capital,
inscrito no CPF sob n.º XXX.584.391-XX, e por seu Diretor de Relacionamento e
Produtos, RODRIGO GASTALHO MOREIRA, inscrito no CPF sob o nº XXX.085.447-XX, e
do outro lado a empresa WEBSYSTEM TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA., inscrita no
CNPJ sob o nº 20.959.787/0001-20, doravante designada CONTRATADA, situada à Rua
Pedro Francisco Darela, nº 62, CEP: 88.708-027, Bairro São João, Tubarão-SC, neste ato
representada por LEONARDO REIS CORTES, inscrito no CPF sob nº. XXX.593.070-XX. 2.
DO PROCESSO LICITATÓRIO: decorrente da Dispensa de Licitação nº 25/2024
(64940265), com fulcro no art. 22, inciso I, do Regulamento de Aquisição de Bens,
Produtos e Serviços do Serviço Social Autônomo, aplicando-se subsidiariamente, no que
couber, às disposições da Lei nº 14.133/2021. 3. DO OBJETO: Constitui objeto do
presente Contrato, a contratação de empresa especializada no fornecimento de
Software/Aplicativo para geração de arquivos no formato padrão XML ou outro determinado
pela ANS, para o encaminhamento dos dados obrigatórios (Diops, SIP e SIB) pelo Serviço
Social Autônomo de Assistência à Saúde dos Servidores Públicos e Militares do Estado do
Goiás – Ipasgo Saúde, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Instrumento e no Termo de Referência. 4. DA VIGÊNCIA: A vigência
do Contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura, podendo ser
prorrogado até o limite de 60 (sessenta) meses, de acordo com as normas e regulamentos
estabelecidos pelo Ipasgo Saúde. 5. DO VALOR:  O valor total do Contrato é de
R$ 14.430,83 (quatorze mil quatrocentos e trinta reais e oitenta e três centavos).

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67161727&id_procedimento_atual=62477138&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=21518&infra_hash=e9d5dcd3db6587d263a29b3d2857229f9c21c925f6d37b144fed488774635dc2d8960472989b586e1f1acf5a2da572733a7bcc3ef83300e7fa89c2bc2f02d0418538b3c1ad50dde2c914f254a2b4be91e55055e0cfc9917b29a33fbe8c6e8348